
www.ligavozic.cz     2011

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

LEDEN

14
PÁ

Michal Foff
TAKOVEJ VŠIVEJ, PITOMEJ DEN
Poustevník 
Syrový příběh ze současnosti. Co vše se může během jednoho 
dne nepodařit. O jednom neúspěšném scénaristovi, krásné dívce 
a bandě pošuků a bláznů. To vše pod rozpáleným sluncem uprostřed 
pouště. Jen pro otrlé povahy. Mládeži do 18 let nepřístupné

19.00

15
SO

Michal Foff
TAKOVEJ VŠIVEJ, PITOMEJ DEN
Poustevník 

19.00

16
NE

O PALEČKOVI 
Pohádku pro nejmenší hraje Divadlo PARAVÁNEK, 
Kateřina Rakovčíková a Pavel Putna.    www.paravanek.com

16.00

17
PO

IRSKO – ZELENÝ OSTROV  
Cestovatelské promítání
V poslední době plní Irsko stránky novin v souvislosti 
s hospodářskou krizí. Že se ale jedná o zemi plnou zahrad, 
nádherné přírody i památek, se již nedočtete. Pohoří Wicklow 
s romantickým údolím Glendalough, zahradami Powerscourt 
a nejvyšším vodopádem Irska, poloostrovy Beara a Iveragh s NP 
Killarney a nejvyšší horou Irska Carrauntoohil, strmé Mohérové 
útesy, působivý dolmen Poulnabrone – svědek dávného osídlení 
krasové oblasti Burren, divoký a nedotčený kraj Connemara, největší 
ostrov západu Achill Island, středověký klášter Clonmacnoise, 
ale i Dublin, tam všude vás zavede povídání a fotografie Jaromíra 
Nováka. Pořádáno ve spolupráci s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

22
SO

Samuel Neduha 

CITYBANKA    JAMU, FAMU, HAMU a VOŠH
„Po světové krizi se všichni báli, že nastane další světová válka. 
Nastalo však něco daleko hrůzostrašnějšího. Systém, jak dostat 
lidi z finanční ochablosti. Bohužel na úkor jejich vlastní přirozenosti, 
za cenu toho nejcennějšího, co kdy měli…“ Autorské představení 
Samuela Neduhy, účinkují studenti JAMU, FAMU, HAMU a VOŠH.
http://www.youtube.com/watch?v=JKm7fy4N3MY

19.00

24
PO

ZÁPADNÍ PAPUA  Cestovatelské promítání
Druhý největší ostrov na světě, Nová Guinea, má v očích mnoha 
milovníků cestování ty nejexkluzivnější přívlastky. Pravá exotika, 
poslední opravdová divočina, země kanibalů, bílá místa na mapách. 
Jeho západní částí, zvaném Západní Papua, se od západu na 
východ táhne pohoří dosahující čtyřtisícových výšin. Z Baliemského 
údolí je to na jednu z těch nejvyšších čtyřtisícovek necelý týden 
pěšky. O tom, jak se dá podniknout průstup vnitrozemím bez GPS 
a map, jen s buzolou v ruce, bude vyprávět Marie Klementová. 
Pořádáno ve spolupráci s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

25
ÚT

PURE BEAUTY SHORT PIECES II.       
ProART 
Komponovaný večer mezinárodních choreografů Nikolase Adlera (A), 
Felixe Dumerila (CH), Martina Dvořáka (CZ) a Lenky Kolářové (CZ).
Účinkuje Company ProART.    www.proart-festival.cz

19.30

27
ČT

VEČER IRSKÝCH TANCŮ  
Závěrečné vystoupení účastníků kurzů irských tanců a tanečního 
souboru La Quadrilla.   www.IrskeTance.cz

19.00

29
SO

STUDIO ORIENTÁLNÍHO TANCE MAYA
Taneční vystoupení žákyň studia orientálního tance.  
www.studiomaya.eu

17.30

30
NE

ORIENTÁLNÍ GALA VEČER
Taneční vystoupení žákyň a lektorek Studia Slunce a TŠ Zafirah. 
www.studioslunce.com, www.zafirah.com
Pořadatel: Studio Slunce, předprodej vstupenek u pořadatele akce

17.00

31
PO

IRÁN  Cestovatelské promítání
Mediální obraz Iránu by napovídal, že patří mezi země, kam by 
cestoval jen blázen. Za dveřmi teheránského letiště, ale velmi rychle 
zjistíte, že místní obyvatelé jsou stejně přátelští a pohostinní, jako lidé 
kdekoliv jinde, a velmi rychle přivyknete skutečnosti, že turistů zde 
mnoho nepotkáte. Takže i na místech světového významu jste téměř 
sami. No a hory? Téměř šest tisíc metrů vysoký Damávánd, hradba 
Elborzu lemující jižní pobřeží Kaspického moře a k tomu nádherné 
vrásové pohoří Zágros. Ideální místa  na vandr – o tom přesvědčí 
Michael Pokorný. Pořádáno ve spolupráci s V-Tour   www.v-tour.cz

19.00

PRO DĚTI!

PREMIÉRA!

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2011

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

ÚNOR

7
PO

KYRGYZSTÁN země prolitá krví
Stará kyrgyzská bajka praví, že když Bůh rozděloval Zemi, na 
Kyrgyzy zapomněl. Nezbývalo mu pak, než jim darovat samotný ráj. 
Loňské občanské nepokoje vyškrtly tuto postsovětskou republiku 
z hledáčku cestovních kanceláří i nezávislých cestovatelů. Přesto 
však rájem zůstává. Naše výprava nás zavedla nejen do prostředí 
vysokých hor Pamíru a Ťan-Šanu, k tyrkysovému jezeru Issyk-kul, 
„mrtvému moři“ Kara-kul, ale i na mytickou horu Tastar-Ata, 
či na další zapomenuté památky. O zážitcích z malé české expedice 
do této vzdálené, tajemné země protkané horami a výstupu 
na „bezejmenný“ pik 6410 m se podělí Pavel Juřica a Helena 
Hradecká. Pořádáno ve spolupráci s V-Tour     www.v-tour.cz

19.00

13
NE

O POPELCE
Pohádku pro nejmenší hraje Divadlo PARAVÁNEK, 
Kateřina Rakovčíková.    www.paravanek.com

16.00

14
PO

ARGENTINA smyslná země hor, 
plání, tanga a steaků
Větrem bičovaná pampa dlouho uhání, než se zarazí o hraniční 
hory s Chile. Šťavnaté steaky, ohnivě červené víno, smyslné tango 
v ulicích, vysoké Andy a ještě vyšší ego! To je Argentina. Zveme 
vás do hor i k šálku maté, přivonět k té trochu sebestředné zemi. 
Můžete se těšit na záběry z oblasti vodopádů Iguazů, národního 
parku Los Glaciares, na skalní štíty hory Fitz Roy. Dojdeme až 
na konec Ohňové země do města Ushuaia, výchozího bodu 
pro cesty do Antarktidy. Na zpáteční cestě do Buenost Aires 
ještě se zastavíme na poloostrově Valdéz za tučňáky. Smyslnou 
a nádhernou zemi představí Tom Paleček. 
Pořádáno ve spolupráci s V-Tour     www.v-tour.cz

19.00

15
ÚT

KABARET MOSKVA
Setkání s Mistrem, Markétou, Maestrem a jeho suitou v duchu 
moskevského kabaretu. Volně podle Michaila Bulgakova: MISTR 
a MARKÉTKA uvádí DS Brnkadla ASpol ze SVČ Lužánky  
www.luzanky.cz

19.30

21
PO

PERU magický Huascarán 
a památky starých civilizací
V roce 1970 zahynulo při tragickém zemětřesení u jezera 
Llanganuco na úpatí Huascaránu, nejvyšší peruánské hory, čtrnáct 
československých horolezců. Lavina z hlíny a kamení pohřbila v 
několika minutách více jak 70 tisíc lidí. Tato nebezpečná hora láká 
každým rokem k výstupu desítky lidí, v květnu 2010 mezi nimi byli 
i čtyři Brňáci. O výstupech v jižní části pohoří Cordillera Blanca, 
surfování na nejdelší vlně světa v Puertu de Malabrigo na pobřeží 
Pacifiku, návštěvě památek v Cuzcu a okolí a o jednom z novodobých 
divů světa, posvátné pevnosti Inků, Machu Picchu, bude vyprávět  
Jan Synak. Pořádáno ve spolupráci s V-Tour     www.v-tour.cz

19.00

24
ČT

Michal Foff

TAKOVEJ VŠIVEJ, PITOMEJ DEN
Poustevník
Syrový příběh ze současnosti. Co vše se může během jednoho 
dne nepodařit. O jednom neúspěšném scénaristovi, krásné dívce 
a bandě pošuků a bláznů. To vše pod rozpáleným sluncem 
uprostřed pouště. Jen pro otrlé povahy. 
Mládeži do 18 let nepřístupné

19.00

28
PO

NORSKO  
autem za přírodními krásami jihu
Chystáte do Norska? Nebo jste tam již byli? Přijďte se inspirovat, 
pokochat či jen připomenout známé i méně známé přírodní krásy 
jižní poloviny Norska. Čekají vás nádherné přírodní scenerie, 
všudypřítomné vodopády a fjordy, náhorní planiny a národní parky. 
Našimi cíli budou kámen Kjerag, nejznámější místo v Norsku 600 m 
kolmá skála Preikenstolen, skála Trolltunga, Stěna trollů, Cesta 
trolů, městečko Alesund a Lom, národní park Jotunheim, ledovec 
Brihsdalsbreen, nejkrásnější fjord Geiranger, města Kristiansund, 
Dombas, Lillehammer a Oslo. Průvodcem bude Roman Doležal.
Pořádáno ve spolupráci s V-Tour     www.v-tour.cz

19.00

PRO DĚTI!

Za finanční podpory 
statutárního města Brna



www.ligavozic.cz     2011

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

BŘEZEN

4
PÁ

Jiří Voskovec + Jan Werich

BALADA Z HADRŮ    
Poustevník         
Romantický příběh ze středověké Francie 
o F. Villonovi. Příběh plný více či méně obyčejných 
lidí, žebráků, krásných žen, lhářů, pokrytců, 
bařtipánů a  především krásných slov jednoho 
básníka. Jak to mohlo být podle pánů Voskovce 
a Wericha.

19.00

5
SO

Jiří Voskovec + Jan Werich

BALADA Z HADRŮ    
Poustevník         

19.00

15
ÚT

Michal Foff

TAKOVEJ VŠIVEJ, PITOMEJ DEN
Poustevník
Syrový příběh ze současnosti. Co vše se může 
během jednoho dne nepodařit.  O jednom 
neúspěšném scénaristovi, krásné dívce a bandě 
pošuků a bláznů. 
To vše pod rozpáleným sluncem uprostřed pouště. 
Jen pro otrlé povahy.
Mládeži do 18 let nepřístupné.

19.00

18. – 20. 3. 2010

TANCESSE 2011
3. ročník mezinárodního festivalu tance, tanečního 
a  pohybového divadla
Taneční představení souborů z ČR
Zahraniční host festivalu Akro Dance Theatre Toruń (PL)
Koncert hudební skupiny Spálené sušenky
Taneční a pohybové dílny pro nejširší veřejnost 
(Martin Dvořák, Danier Raček, Veronika 
Kolečkářová a další)
www.tancesse.cz

27
NE

Petr Iljič Čajkovskij 

ONĚGIN
Operu v ruském  jazyce uvádí  Komorní opera 
Hudební fakulty JAMU v Brně. Strhující příběh 
Taťány a Evžena Oněgina plný lyriky i dramatické 
exprese v mladém pojetí. Velkolepá podívaná 
se sborem a baletem, nejrozsáhlejší výpravou 
v historii Komorní opery, třemi plesovými scénami 
a soubojem.
www.komorniopera.jamu.cz

19.00

29
ÚT

Petr Iljič Čajkovskij 

ONĚGIN

19.00

31
ČT

Petr Iljič Čajkovskij 

ONĚGIN

19.00

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

PREMIÉRA!

1. PREMIÉRA!

2. PREMIÉRA!

www.ligavozic.cz     2011

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

DUBEN

3
NE

SUUD: ROCKY HORROR SHOW
Poznejte svoji sexuální orientaci! 
Muzikálová parodie plná nechutností. SUUD 
(Soubor unikátně unylých divadelníků). Máte rádi sex, smích, strach 
a rockenroll? To vše najdete v téměř skutečném příběhu o transexuálním 
vědci z Transylvánie. Na jeho zámek, kde právě probíhá velkolepá 
oslava, se podivnou hrou osudu dostane mladý pár snoubenců a celý 
večer se začíná vyvíjet poněkud jinak, než všichni čekali. Režie: Kateřina 
Petrášková, Hudební režie: Filip Plešinger

20.00

4
PO

SUUD: ROCKY HORROR SHOW 20.00

5
ÚT

Jiří Voskovec + Jan Werich

BALADA Z HADRŮ       Poustevník         
Romantický příběh ze středověké Francie o F. Villonovi. Příběh plný 
více či méně obyčejných lidí, žebráků, krásných žen, lhářů, pokrytců, 
bařtipánů a  především krásných slov jednoho básníka. 
Jak to mohlo být podle být pánů Voskovce Wericha.

19.00

7
ČT

SUUD: ROCKY HORROR SHOW 20.00

9
SO

NOCHE FLAMENCA  LA QUADRILLA (Brno)
La Quadrilla, skupina flamenka z Brna pod vedením Pavla Lhotského nám 
představí Flamencovou noc „Noche flamenca“, během které si budeme 
moci vychutnat různé španělské tance a hudební styly: zapatateados, 
farrucas chicas, tangos, rumba con mantón, bulerías, alegrías a mnohé 
další. Skupinu P. Lhotského doprovodí na jevišti Adán Sánchez, kytarista 
z Arcos de la Frontera (Cádiz).  www.flamencovbrne.com

20.00

11
PO

Solange Schifferdecker (CH) a Florian 
Tilzer (A)  LAS CAMES DE URSULA
Pohybové divadlo s živou autorskou hudbou.
Filigrán (CZ)  a Tomáš Vtípil (CZ)
Poněvadž když se řekne jedenáct, je to, jako by se řeklo dvanáct, 
a dvanáct bude brzy třináct. Současný tanec s živou autorskou hudbou.  
www.natrikrat.cz

20.00

14
ČT

DIVADLO JÁRY POKOJSKÉHO
VYLOŽENĚ RODINNÁ HISTORIE
„Když jsme tomu tak dlouho věřili tak přece na tom muselo být něco 
dobrého,“ říká Tatínek v navýsost „rodinné“ komedii noir, dramatizaci 
trezorové inscenace Otty Zelenky z roku 1969. Ve vilce z lepších časů si 
ukážeme jak se plete bič totality ze slabosti, lenosti a podlých ambicí, ale 
nebojte se, jeho práskání přeci jen lehce utlumí polštář jemného humoru 
vycpaný vzpomínkami na společnou minulost. Dobrovovolné vstupné bude 
věnováno na provoz Archa-community o.s. www.archa-community.cz

19.00

18
PO

DIVADLO JÁRY POKOJSKÉHO
VYLOŽENĚ RODINNÁ HISTORIE

19.00

19
ÚT

Jana Blažková: Mr. MISS OLYMP
Jednou se na Olympu stalo, že Zeus ztratil kouzelný kapesník, bohyně 
se začaly nudit a Erós pocítil potřebu se svěřit, že se nemůže oženit, tedy 
alespoň ne s ženskou. A k tomu ty rány v kovárně... Prostě boží problémy. 
Bláznivá situační komedie o tom, že ani mezi bohy na Olympu nebylo 
všechno tak,  jak je všeobecně známo. Autorskou premiéru uvádí divadelní 
soubor TAK JO.   www.takjo.com

19.00

21
ČT

Martin Dvořák: Company ProART – GISELE: 
Revenge 
Nesmrtelná story o lásce až za hrob. 
Moderní verze romantického baletu jako nadčasové taneční drama 
pro 5 postav volně inspirované knihou Simona Mawera „Skleněný 
pokoj“ a filmem „Dvě tváře jedné ženy“ s Romy Schneider a Marcellem 
Mastroiannim v hlavních rolích. Představení je věnováno památce brněnské 
primabaleríny Soni Zejdové a její životní roli Giselle. www.proart-festival.cz

19.30

28
ČT

Doppel L  Jura Soyfer  ASTORIA
„Wie wär’ es, wenn es irgendwo in der Welt eine Grenzlinie geben 
tät’, nämlich eine ganz spezielle Grenzlinie zwischen dem Reich der 
Wirklichkeit und dem Reich der Märchen — und wenn ich jetzt zufällig 
und ahnungslos auf dieser Grenzlinie herumspazieren tät’?“
„Co kdyby někde na světě existovala hraniční čára, totiž taková zcela 
zvláštní hranice mezi skutečným a pohádkových světem – a já se 
teď kolem ní úplně náhodou a nevědomky procházel“?  Premiéru 
v německém jazyce uvede Pedagogická fakulta MU.

18.00

Gruppe07  Felix Mitterer  TÖDLICHE  SÜNDEN
Menschliches und Unmenschliches in sieben Szenen: „Normale“ 
Menschen begehen die sieben Todsünden.
Lidskost a krutost v sedmi scénách: „Obyčejní“ lidé pachateli sedmi 
smrtelných hříchů. Premiéru v německém jazyce uvede 
Filozofická fakulta MU.    www.gruppe07.wz.cz

19.30

29
PÁ

Jiří Voskovec + Jan Werich

BALADA Z HADRŮ       Poustevník 
19.00

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

PREMIÉRA!

PREMIÉRA!

PREMIÉRA!

PREMIÉRA!

PREMIÉRA!



www.ligavozic.cz     2011

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

KVĚTEN

3
ÚT

KONCERT BICÍCH NÁSTROJŮ    
Konzervatoř Brno

19.30

Čt 12. 5. až So 15. 5.    DREHBŰHNE BRNO
IV. ročník MEZINÁRODNÍHO FESTIVALU STUDENTSKÉHO DIVADLA 
V NĚMECKÉM JAZYCE
Pořádá/organizuje – Divadelni skupina Gruppe07, o.s. ve spolupráci s FF MU Brno.
www.gruppe07.wz.cz

18
ST

H. CH. Andersen  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 10.00

19
ČT

H. CH. Andersen  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 10.00

20
PÁ

H. CH. Andersen  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 10.00

21
SO

H. CH. Andersen  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA
Pohádkový příběh lásky, která překoná vše.
Uvádí Literárně dramatický obor ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose, 
Došlíkova, Brno-Židenice.    www.zus-brno.cz

18.00

23
PO

KAVÁRNA      
Rytmotaneční představení CYRANOVY BOTY
…tisíc a jedna chuť, tisíc a jedna tvář…   www.cyranovyboty.cz

19.30

24
ÚT

H. CH. Andersen  SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 10.00

26
ČT

RODNÝ RANČ 
NAHRANÍ při gymnáziu ELGARTOVA                  
„Jim se na první pohled ničím neliší od ostatních jezdců v kraji. Jenže Jim 
je dítětem Mary Childové …. a  Západu.“ Co nám dnes říká rodokapsová 
literatura?  Westernové akční scény a vědecké sympózium nám přiblíží 
tento pozoruhodný fenomén!!!
Vystupují studenti dramatického kroužku NAHRANÍ při gymnáziu 
ELGARTOVA v Brně.  www.gymelg.cz

19.00

28
SO

SETKÁNÍ MEZI MĚSTY  večer soudobého tance 
Malé taneční seskupení (Brno), FIMaFÁRUM (Brno) a hosté 
Karlovy Vary, Praha a Žďár nad  Sázavou
Uvádí Taneční scéna Brno.

19.00

30
PO

THE ALIENS RETURN
Volně navazující pokračování akčního představení The Alien Grammar 
Show. Vetřelci jsou zpět na Zemi. Tentokrát vypadají jako uklízeči 
a zkoumají vzduch. Samozřejmě, že se vracejí i muži v černém, ve snaze 
vetřelce chytit a zlikvidovat. Vše se však komplikuje tím, že jeden 
z mužů v černém se zamiluje do krásné vetřelkyně. Kromě gramatiky 
se představení zabývá i otázkou globálního oteplování.  Gramatické 
zaměření – používání ‚s‘ ve třetí osobě.  
Interaktivní představení pro 5.–7. roč. ZŠ a nižší gymnázia v anglickém 
jazyce. Uvádí The Bear Educational Theatre   www.thebeartheatre.com

8.30

30
PO

THE ALIENS RETURN 10.30

31
ÚT

THE HISTORY OF ENGLAND – PART 1
Kdo postavil Stonehenge? Jaký byl osud šesti manželek Jindřicha VIII., 
která z nich byla zavražděna, rozvedena a která zemřela přirozenou 
smrtí? Na tyto otázky, a  mnohé další, Vám odpoví nové představení 
divadla The Bear Educational Theatre s názvem The History 
of England – Part I.
Zahrnuje období od starých Římanů až po královnu Elizabeth I., 
představuje hlavní události anglických dějin zábavnou a interaktivní 
formou. Studenti (diváci) prožívají společně s herci historické události 
prostřednictvím vtipné divadelní hry. 
Interaktivní představení pro 7.–9. roč. ZŠ (č-a) nebo 1.–3. SŠ a SOU (a) 
v anglickém jazyce.
Uvádí The Bear Educational Theatre   www.thebeartheatre.com

8.30

31
ÚT

THE HISTORY OF ENGLAND – PART 1 10.30

Čt 12. 5. až So 15. 5.    DREHBŰHNE BRNO

IV. ročník MEZINÁRODNÍHO FESTIVALU STUDENTSKÉHO 
DIVADLA V NĚMECKÉM JAZYCE
Pořádá/organizuje – Divadelni skupina Gruppe07, o.s. ve spolupráci s FF MU Brno.
www.gruppe07.wz.cz

12
ČT

Verena Roßbacher

AUTORSKÉ ČTENÍ / AUTORENLESUNG
Sie wird aus ihrem Buch „Verlangen nach Drachen“ lesen. 

Bude číst ze své knihy „Verlangen nach Drachen“. Vstup zdarma.

16.30

12
ČT

Sagt Lila  CHIMO   
(Cammerspiele Leipzig, Leipzig, D)

Die Inszenierung basiert auf einem Roman, der Mitte der Neunziger 
durch einen Rechtsanwalt in zwei gewöhnlichen blauen Schulheften 
einem französischen Verlag überbracht wurde. Chimo heißt der bis heute 
unbekannte Autor und Protagonist des Buches, der wahrscheinlich als 
Kind der Banlieue seinen autobiographischen Text schrieb.

Inscenace je založena na románu, který donesl jeden právník ve dvou 
obyčejných modrých sešitech do jednoho francouzského nakladatelství. 
Chimo, do dnes neznámý autor a protagonista knihy, dítě z předměstí, 
napsal pravděpodobně svou autobiografii.

18.00

12
ČT

Felix Mitterer  

TÖDLICHE SÜNDEN   
(Gruppe 07, FF MU, Brno, CZ)

Menschliches und Unmenschliches in sieben Szenen: „Normale“ 
Menschen begehen die sieben Todsünden.  

Lidskost a krutost v sedmi scénách. „Obyčejní“ lidé pachateli sedmi 
smrtelných hříchů.

19.30

13
PÁ

OHNE  ANGABE 
(TandaRadei, Wien, A)

Das Stück stellt die Frage nach den unterschiedlichen Bildern 
von Männlichkeiten und Weiblichkeiten und hinterfragt, wie diese 
Geschlechterrollen in der Gesellschaft konstruiert werden.

Hra se zabývá různými pohledy na mužnost a ženskost. 
Zkoumá jak tyto role ve společnosti vznikají.

18.00

13
PÁ

Philill Lehle  

GENANNT GOSPODIN  
(Die Theatergruppe der Universität Daugavpils, Daugavpils, LV)

Das ist die die Tragödie eines Außenseiters und die Komödie eines 
Aussteigers... 

Je to tragédie outsidera a komedie dezertéra... 

19.30

14
SO

Arthur Schnitzler

DER GRÜNE KAKADU  
(Germanistentheater, Regensburg, D)

Der Beginn der französischen Revolution in einer Revolutionsgroteske 
in einem Akt.

Začátek francouzské revoluce v revoluční groteskní jednoaktovce.

18.00

14
SO

Friedrich Dürrenmatt 

ROMULUS DER GROßE  
(Dramaschine, Pecs, H)

Romulus der Große  ist eine Komödie über den Untergang des 
Römischen Reiches, in der ein hühnerzüchtender Herrscher sich 
das Ende des Imperiums herbeiwünscht. 

„Romulus der Große“ je komedie o zániku Římské říše. Panovník, 
pěstující slepice, doslova touží po konci impéria.

19.30

15
NE

Georg Büchner  

WOYZECK
(Reactor Theater Wien, Wien, A)

Wer im Militärapparat zur Maschine gezüchtet wird muss fortan 
an zwischenmenschlichen Beziehungen scheitern.  

Když z vás vojsko vypěstuje stroj, musíte pak zákonitě vyhořet 
v mezilidských vztazích.

18.00

15
NE

Jura Soyfer 

ASTORIA  
(Gruppe Doppel L, PedF MU, Brno, CZ)

„Wie wär’ es, wenn es irgendwo in der Welt eine Grenzlinie geben 
tät’, nämlich eine ganz spezielle Grenzlinie zwischen dem Reich der 
Wirklichkeit und dem Reich der Märchen — und wenn ich jetzt zufällig 
und ahnungslos auf dieser Grenzlinie herumspazieren tät’?“

„Co kdyby někde na světě existovala hraniční čára, totiž taková zcela 
zvláštní hranice mezi skutečným a pohádkových světem – a já se teď 
na ní úplně náhodou a nevědomky procházel“?

19.30

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

PREMIÉRA!

PŘEDPREMIÉRA!

PŘEDPREMIÉRA!

PŘEDPREMIÉRA!



www.ligavozic.cz     2011

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

ČERVEN

2
ČT

Vystoupení žáků Literárně-dramatického 

a Tanečního oboru ZUŠ Jaroslava Kvapila
18.00

3
PÁ

PAVLAČ PANÍ SOUSEDKY
Starý dům. Pavlačový. Ze stropu opadává omítka. Ze střechy cihly. Občas 
zabijí nějakou tu kočku. Plch si staví hnízdo pod střešní taškou. Předseda 
samosprávy ztrácí trpělivost s nájemníky. Nájemníci ztrácí trpělivost 
s předsedou. Ztrácí se věci. A taky peníze na opravu domu. Ukradla je 
kočka? Nebo snad plch? Nebo úplně někdo jiný? Byly vůbec ukradeny??? 
Psychothriller s prvky komedie, mystična a improvizace. Premiérové 
autorské představení DIVADLA NA PAVLAČI.  www.divadlonapavlaci.cz

19.00

6
PO

TANEC PRAHA   
Nataša Novotná / 420PEOPLE (CZ)   SACREBLEU
Ferenc Fehér (H)   TAO TE
Festival Tanec Praha v regionech 2011, Mezinárodní festival  současného 
tance a pohybového divadla, pořádá Natřikrát o.s. a Tanec Praha o.s., 
více info na www.natrikrat.cz a www.tanecpraha.cz.

20.00

9
ČT

LOVE IN THE JEANS DEPARTMENT
Johanna a Sandy jsou nejlepší kamáradky, než se obě zamilují 
do stejného chlapce. Nové, velmi interaktivní představení ve stylu „vytvoř 
si sám“. Diváci spolu s herci proberou otázky lásky a přátelství a zároveň 
si procvičí gramatiku - tvoření otázek a slova, která se studentům často 
pletou, jako je např. lend/ borrow, teach/ learn apod. 
Interaktivní představení pro 7.–9. tř. ZŠ a nižší gymnázia v anglickém 
jazyce. Uvádí The Bear Educational Theatre  www.thebeartheatre.com

8.30

9
ČT

LOVE IN THE JEANS DEPARTMENT 10.30

9
ČT

Vystoupení žáků Tanečního oboru 

ZUŠ Jaroslava Kvapila
17.00

10
PÁ

JACKIE AND THE HORRIBLE FAMILY 
Ve volném pokračování úspěšného Jackie and the Giant má dívka Jackie 
starosti se svými rodiči. Potřebuje proto pomoc nejen dětí, ale i hodného 
obra a jeho ženy, za nimiž se musí vydat přímo do obří země. Setkává se tam 
ovšem i s rodinou obra zlého, před kterou ji mohou zachránit zas jen děti.
Interaktivní představení pro 2. – 5.tř. ZŠ v anglickém jazyce.
Uvádí The Bear Educational Theatre   www.thebeartheatre.com

8.30

10
PÁ

JACKIE AND THE HORRIBLE FAMILY 10.30

14
ÚT

TANEC PRAHA   
NANOHÁCH / Jan Komárek (CZ)     ZLOČIN A TREST
Festival Tanec Praha v regionech 2011, Mezinárodní festival  současného 
tance a pohybového divadla, pořádá Natřikrát o.s. a Tanec Praha o.s., 
více info na www.natrikrat.cz a www.tanecpraha.cz.

20.00

16
ČT

LA  QUADRILLA               
Večer irských tanců se špetkou flamenca. Vystoupení tanečního souboru 
La Quadrilla v irském stylu doplněné ukázky flamenca.  www.quadrilla.cz

19.00

18
SO

BAHAR SULTANA SHOW
Čeká vás 2-hodinový orientální taneční program v podání skupiny 
Bahar Sultana z Trenčína (SK). 
Hosty večera budou i brněnské taneční skupiny Nada Rose a Djamel.
www.bahar-sultana.com  Bližší informace: Sooraya@centrum.sk.

17.00

21
ÚT

DIVADLO NA NITKÁCH      ONDRÁŠ       
Balada ze starého Valašska o dvou bratřích a jedné cti v podání 
amatérského Divadla na Nitkách, hostujeme na stránkách 
www.art.thosting.cz/dalsi/ondras

10.00

21
ÚT

SUUD:   ROCKY HORROR SHOW
Poznejte svoji sexuální orientaci!          
Muzikálová parodie plná nechutností. SUUD (Soubor unikátně unylých 
divadelníků). Máte rádi sex, smích, strach a rockenroll? To vše najdete 
v téměř skutečném příběhu o transexuálním vědci z Transylvánie. Na jeho 
zámek, kde právě probíhá velkolepá oslava, se podivnou hrou osudu 
dostane mladý pár snoubenců a celý večer se začíná vyvíjet poněkud jinak, 
než všichni čekali. Režie: Kateřina Petrášková, Hudební režie: Filip Plešinger

20.00

24
PÁ

SVATOJÁNSKÁ NOC V BARCE
V závěru večera rozloučení se sezónou.
www.cyranovyboty.tw.cz    www.natrikrat.cz

19.30

26
NE

DIVADLO JÁRY POKOJSKÉHO     
VYLOŽENĚ RODINNÁ HISTORIE       
„Když jsme tomu tak dlouho věřili tak přece na tom muselo být něco 
dobrého..“ říká Tatínek v navýsost „rodinné“ komedii noir, dramatizaci 
trezorové inscenace Otty Zelenky z roku 1969. Ve vilce z lepších časů si 
ukážeme jak se plete bič totality ze slabosti, lenosti a podlých ambicí, ale 
nebojte se, jeho práskání přeci jen lehce utlumí polštář jemného humoru 
vycpaný vzpomínkami na společnou minulost. 
http://www.archa-community.cz/stranka-divadlo.php
Dobrovovolné vstupné bude věnováno na provoz Archa-community o.s.
www.archa-community.cz

16.00

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

PREMIÉRA!

www.ligavozic.cz     2011

ŘÍJEN 

9
NE

HRÁTKY S ČERTEM         
Benefiční pohádkové divadelní představení uvádí 
Nová Akropolis s nevidomými herci.
www.akropolis.cz

16.00

13
ČT

KYTICE       MIMIFOTRUNAE
K. J. Erben / H. Smičková-Látalová / 
Z. Solčányová / S. Látal
Baladická hra s veršem, slovem a tancem. 
První repríza v Brně.
www.mimifortunae.cz

19.00

14. – 22. 10. 2011 

XIII. ročník Mezinárodního festivalu 

současného tance a pohybového 

divadla NATŘIKRÁT     www.natrikrat.cz

18
ÚT

Barbora LÁTALOVÁ – 
MARGARETHA VYPRAVUJE

Karen FOSS – MAN SHAPE

20.00

21
PÁ

Petra FORNAYOVÁ / 
NANOHÁCH – KDO JE ANNIK?

20.00

22
SO

FILIGRÁN / 
Radim HANOUSEK, 
Ivan MANOLOV, 
Tomáš VTÍPIL / 
Tomáš GALLE – TŘI VĚTY 
hudba, tanec, video

16.00

24
PO

DDS Brnkadla-A Spol

POKREVNÍ BRATŘI
Premiéra příběhu o tom, jak se porvat se životem, 
i když jste na startu pořádně zaspali.
Uvádí DS Brnkadla ASpol ze SVČ Lužánky
www.brnkadla.cz

19.00PREMIÉRA!

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů

Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna



www.ligavozic.cz     2011

LISTOPAD

3
ČT

DIVADLO JÁRY POKOJSKÉHO     
ČESKÉ NEBE
Ochotnický soubor s herci na kolech i bez uvede 
s laskavým svolením pánů Svěráka a Smoljaka, 
14. hru z pera Járy Cimrmana. Zveme Vás do prostředí 
nebeské kavárny, ve které právě zasedá Česká 
nebeská komise. Vstupné dobrovolné bude věnováno 
na pobyty postižených o. s. Archa community
http://archa-community.cz/

19.00

5
SO

BRÁNA – Jihomoravské 
oblastní kolo soutěže
Festival Brána je celostátní soutěžní přehlídkou 
začínajících autorů a interpretů nejen folkové 
a  trampské písně a country hudby, kterou tradičně 
pořádá Česká tábornická unie. Děti a mládež soutěží 
ve dvou věkových kategoriích – do 15 a do 18 let, 
jako sólisté a skupiny. Podrobné informace o soutěži 
získáte také na internetové adrese 
www.festivalbrana.cz. 

10.00

7
PO

DIVADLO JÁRY POKOJSKÉHO     
ČESKÉ NEBE

19.00

NA PROSINEC PŘIPRAVUJEME:

1
ČT

W. A. Mozart

COSÍ FAN TUTTE
www.komorniopera.jamu.cz

19.00

4
NE

W. A. Mozart

COSÍ FAN TUTTE
www.komorniopera.jamu.cz

19.00

5
PO

W. A. Mozart

COSÍ FAN TUTTE
19.00

6
ÚT

W. A. Mozart

COSÍ FAN TUTTE
19.00

8
ČT

SUUD   TRABLE A STRASTI 
LIDUŠKY KONVIČKOVÉ
www.suud.cz

19.00

9
PÁ

SUUD   TRABLE A STRASTI 
LIDUŠKY KONVIČKOVÉ

19.00

15
ČT

Taneční divadlo 
CYRANOVY BOTY – 
VEČER NAPŘIDANOU 
www.cyranovyboty.cz

20.00

1. PREMIÉRA!

1. PREMIÉRA!

PREMIÉRA!

2. PREMIÉRA!

2. PREMIÉRA!

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů

Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2011

PROSINEC

1
ČT

W. A. Mozart  COSÍ FAN TUTTE
Humorný příběh dvou mileneckých párů o zkoušce 
věrnosti při vzájemném odloučení. Zápletka je násobená faktem, 
že v průběhu díla si divák přestává být jistý, kdo koho vlastně 
zkouší. režie: Renata Fraisová (absolventský výkon)    
dirigent: Pavel Šnajdr Uvede Komorní opera HF JAMU  
www.komorniopera.jamu.cz

19.00

Pá 2.12. až Ne 4. 12. NADĚLENÍ  2011
Přehlídka a dílna mladého divadla – 17. ročník
SDS Kšandy, Brnkadla, Cyranovy boty, Legrando, Děti veselé 
a Jatka Veselé/Olomouc, Divadelní duo TOŤ/Praha, HOP – HOP/
Ostrov, MA-MA-MA-TAYs, ReVeverka, TOPIRAMBURY/Praha, 
VY MI PRO/Zličín, Zdividla/Ostrava a další. Aktuální program 
na www.luzanky.cz

4
NE

W. A. Mozart  COSÍ FAN TUTTE 19.00

5
PO

W. A. Mozart  COSÍ FAN TUTTE 19.00

6
ÚT

W. A. Mozart  COSÍ FAN TUTTE 19.00

8
ČT

SUUD   TRABLE A STRASTI 
LIDUŠKY KONVIČKOVÉ
„Úplně divná komedie o normálních lidech. Nebo naopak!“ Je rok 
1978 a ona přijíždí až z Gottwaldova studovat medicínu. Jenomže 
bydlet musí u babičky, a ta má z obou stran přinejmenším hodně 
zvláštní sousedy! Komedie o jednom domě a jedné pavlači se 
třemi rodinami a rozdílnými pohledy na svět. Hrají: Jitka Blahová, 
Marta Bařinová, Michal Blaha, Eliška Petulová, Magda Nováková, 
Robert Vrba, Kateřina Petrášková, Vlasta Jelínková a další. 
Scénář a režie: Robert Vrba     www.suud.cz

19.00

9
PÁ

SUUD   TRABLE A STRASTI 
LIDUŠKY KONVIČKOVÉ

19.00

VELKÁ INVENTURA  www.natrikrat.cz, www.velkainventura.cz

10
SO

Ondřej LIPOVSKÝ  UMĚNÍ MOTORU 
Tibetská opera podle Henri Michauxa
Poetická a absurdní groteska pro pět charaktrů s jasným scénářem 
a nepředvídatelným vývojem. Hrají: Veronika Kacianová, Ivana 
Uhlířová, Miroslav Kochánek, Ondřej Lipovský a Tomsa Liegerski.
Představení je součástí projektu Nová síť 2011 a projektu DNA.

20.00

11
NE

FILIGRÁN / VTÍPIL / HANOUSEK / 
MANOLOV / KAČÍREK   TŘI VĚTY 
hudba, tanec, video   www.natrikrat.cz
Tanec: Marie Kuncová, Eva Navrátilová, Veronika Kolečkářová. 
Hudba: Tomáš Vtípil – electronika / Radim Hanousek – saxofon 
/ Ivan Manolov – kytara. Videoprojekce: Petr Kačírek, světelný 
design: Petr Kačírek. Vše na facebooku: http://www.facebook.
com/groups/116448935052605/, http://www.facebook.com/
pages/Velk%C3%A1-inventura-Brno/135824626467797

20.00

11
NE

ČERVENÁ KARKULKA
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA

16.30

12
PO

Vystoupení žáků ZUŠ VÍTĚZSLAVY KAPRÁLOVÉ
Palackého tř. 70, Brno-Královo Pole

16.30

13
ÚT

Vánoční koncert tanečního 
oddělení ZUŠ CHARBULOVA 

18.00

15
ČT

TANEC-BUBNY – CYRANOVY BOTY 
– VEČER NAPŘIDANOU www.cyranovyboty.cz

19.30

17
SO

NESEM VÁM NOVINY
Lidové hádanky, říkadla a koledy s loutkami. Představení se společnou 
stavbou betlému. Loutkové divadlo Vrati Schildera a Olgy Markové.

16.00

20
ÚT

POUR DE BON Taneční benefiční projekt SŠUM 
pro Ligu vozíčkářů. Přehlídka nejznámějších brněnských tanečních 
skupin ve stylu Break dance, Street dance, House dance, Electric boogie 
aj. Organizace koncertu je projektem studentky SŠUM v Brně.Koncert 
pořádá Střední škola uměleckomanažerská, s.r.o. (SŠUM).Výtěžek 
koncertu bude věnován na činnost Ligy vozíčkářů. www.ligavozic.cz

19.00

PREMIÉRA!

PRO DĚTI

1. PREMIÉRA!

2. PREMIÉRA!

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

PRO DĚTI


